P NÊÍEI TURA DO

ARACATTÊ:i:r-

ATA DE REUNIÃO DA TOMADA DE PREÇOS NO 30/2023 . SEINFRI,/CELOS, PARA

ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS DE PREçOS. q]O-
F'

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de novembro de 2023 às thoomin, na sala de reuniões da

Comissáo Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia da prefeitura Municipal de

Arâcâti, sitô â Ruâ Sântos Dumont, 1146, Centro, nesta cidade de Aracati - CE, reuniu-se a

Comissão Especial de Licitação e Serviços de Engenharia sob a presidência da Sra. Cíntia

Magalhães Almeida, para abertura dos envelopes de propostas de preços das licitantes habilitadas,

para execução dos CoNSTRUÇÃO E \TPLANTAÇÂo DE 02 (DUAS) ARENTNHAS, NAS

LOCALIDADES DE ATERRO E CAMPOS VERDES, objeto dâ Tomada de preços no 30/2023 -
SEINFRÂJCELOS. A Presidente abriu a sessão designando a Sra. Juliana Sabino da Rocha, para

secretariar os trabalhos e verificar o rol das empresas participantes. A presidente anunciou que

abrjria os envelopes das propostas das empresas habititadas: 1. AB ENGENHARIA LTDA - CNpJ

N" 13.490.136i0001-79, sem representante. Verificado a inviolabilidade do pacote que continha os

envêlopes das propostas de preços e dos envelopes. Foram abertos os envelopes e a ptoposta

ofertada foi: 1. AB ENGENHARIA LTDA, com o vator gtobat de Rg 1.4S1.303,07 (Um mithão

quatrocentos e cinquenta um mil trezentos e três reais e sete centavos) - prazo de execuçãoi s
meses. A Presidente informou que a Comjssão iria verificar, conferir, analisar e julgar as propostas

de preço. Após a conferência, análise e julgamento, a presidente anunciou que todas as empresas

se encontram CLASSIFICADAS porterem cumprido todas as exigências editalÍcias e a proposta da

Empresa AB ENGENHARIA LTDA, com o vator gtobat de R$ í.45í.303,07 (Um mithão
quatrocentos e cinquenta um mil trezentos e três reais e sete centavos), por apresentar o

menor preço foi declarada VENCEDORA do certame. Como mais nada foi tratado, a presente ata

foi lida e achada conforme, e assinada pela Comjssão de Licitação para surtir seus efeitos legais.

Aracati- CE. 27 de novembro de 2023.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO:

PRESIDENTE - Cíntiâ Magalhães Almeidal

ME[/]BRO - Ciara Cristina Lima Maia:

I\,4EIMBRO - Juliana Sabino da Rocha:

I